
» …' …a.“ 2 … / .

AZIÈNDA 0 DA 1 RILIEVO

NAZlONALE EDI ALTASPECMLIEAZJONE

REGIONE SICILIANA .

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzaznone
“GARIBALDI”

Catania
fì Èîfîg

DELIBERAZIONE N. !] }? del
2 U i L… 2025

Oggetto: Liquidazione e pagamento rimborsi dovuti all’Associazione Gruppo Fratres “Gabriella” di

Misterbianco CDV, in qualità di capofila nella provincia di Catania, a seguito di fornitura di sangue ed

emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue effettuate in favore dell’Arnas Garibaldi svolte nel

corso del IV trimestre 2025.

Proposta n. 2/i del 1 7 FEB. 2076

STRUTTURA PROPONENTE
Affari Generali

Il Direttore de l’Unità Operativa
Dott.ssa M 'la Luisa o

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto20001000017 lmporto € 81.245,00 Aut. llO/sub 82

Budget Anno 2025 Cont020001000017 lmporto € 1.938,00 Aut. llO/sub 83

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
Settore Economico Fi '; ar'o e Patrimoniale

(dott. Giovann/ , , Roccella)

V I
Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5. Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ]°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario. |lgttgsa Irene Anna Grassim adottato la seguente deliberazione



IL DIRETTORE DELL’U.O.C. AFFARI GENERALI

Premesso che, con delibera n. 1071 del 22.08.2022 questa Azienda ha preso atto del Decreto Assessoriale
n.324 del 19.04.2022 recante "Recepimento dell’Accordo tra il Governo, le Regioni e le province autonome di
Trento e Bolzano (Resp. Atti n. IOO/CSR/202] ) ai sensi dell ’art. 6, c.] , lettera b), della legge 21 ottobre 2005,

n. 219, concernente la definizione dei criteri e dei principi generali per la regolamentazione delle convenzioni

tra regioni, province, autonome e Associazioni e Federazioni di donatori di sangue e adozione del relativo

schema - tipo. Revisione e aggiornamento dell ’Accordo Stato-Regioni 14 aprile 2016 (Resp. atti 61/CSR);

Che con deliberazione n. 724 del 14.07.2025 si è provveduto alla Stipula della convenzione con

l’Associazione Gruppo Fratres “Gabriella” di Misterbianco ODV, in qualità di capofila nella provincia di

Catania;

Visti
- Gli ordini OG/2025/203 e OG/2025/204 generati da quest’Arnas in favore dell’Associazione Gruppo

Fratres “Gabriella " di Misterbianco ODV, in qualità di capofila nella provincia di Catania, a seguito
delle attestazioni rese dal Servizio lmmunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa Arnas, con
nota DIRSIMT 25/2026, assunta al protocollo aagg 308 del 27.01.2026, circa la corrispondenza e la

conformità del quantitativo e della tipologia di emocomponenti derivanti dalle attività associative e di

raccolta sangue effettuate nel corso del lV trimestre 2025 per complessivi € 83.183,00;
- Le notule n. 8 e n. 9, assunte al prot. gen. n. 2323 del 04.02.2026;
- ll PL 03/2026;

Attestata la regolarità contributiva dell’Associazione “Gruppo Fratres “Gabriella” di Misterbianco
ODV” nei confronti dell’l.N.P.S. e dell’l.N.A.l.L. e acquisite le dichiarazioni delle Fratres e/o Durc per
ciascuna Fratres associata riguardo la presenza o meno di dipendenti;

Che, con nota assunta al prot. gen. n. 2323 del 04.02.2026, l’Associazione Gruppo Fratres “Gabriella”
di Misterbianco ODV. in qualità di capofila nella provincia di Catania, a fronte degli ordini OG/2025/203 e
OG/2025/204. ha chiesto il rimborso della somma complessiva pari ad € 83.183,00 per le attività associative
e di raccolta sangue effettuate in favore dell’Arnas Garibaldi nel corso del IV trimestre 2025;

Ritenuto di

- procedere alla liquidazione e al pagamento dei rimborsi in favore dell’Associazione Gruppo Fratres
“Gabriella” di Misterbianco ODV in qualità di capofila nella provincia di Catania, della complessiva
somma pari a € 83.183,00 in forza delle notule di rimborso n. 8 e n. 9, assunte al prot. gen. n. 2323

del 04.02.2026, trasmesse a seguito delle attestazioni rese dal Servizio lmmunoematologia e Medicina
Trasfusionale di questa Amas a fronte degli ordini OG/2025/203 e OG/2025/204 relativamente la

fornitura di sangue ed emoderivati per le attività associative e di raccolta sangue svolte nel corso del
IV trimestre 2025;

- autorizzare la somma complessiva pari a € 83.183,00 a carico del bilancio 2025 Aut. 110/2025 conto
20001000017 ACQUISTI IN CONVENZ!ONE SANGUE ED EMOCOMPONENTI e segnatamente:

- € 81.245,00 sulla sub 82;
- € 1.938,00 sulla sub 83;

- dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di procedere al pagamento;

- munire la presente della clausola di immediata esecuzione;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s'intendono integralmente riportate e trascritte:

Procedere alla liquidazione e al pagamento dei rimborsi in favore dell’Associazione Gruppo Fratres
"Gabriella” di Misterbianco ODV in qualità di capofila nella provincia di Catania, della complessiva somma
pari a € 83.183,00 in forza delle notule di rimborso n. 8 e n. 9, assunte al prot. gen. n. 2323 del 04.02.2026,
trasmesse a seguito delle attestazioni rese dal Servizio Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa
Arnas a fronte degli ordini 00/2025/203 e OG/2025/204 relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati

per le attività associative e di raccolta sangue svolte nel corso del IV trimestre 2025;

Autorizzare la somma complessiva pari a € 83.183,00 a carico del bilancio 2025 Aut. 110/2025 conto
20001000017 ACQUISTI IN CONVENZIONE SANGUE ED EMOCOMPONENTI e segnatamente:

- € 81.245,00 sulla sub 82;
- € 1.938,00 sulla sub 83;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di procedere al pagamento;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione;

Il Direttore dejl’U.0.C. Affari Generali
Dott. ss Maria Luis asso

io,. 0
\J

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di delibera che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto dell’attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

Procedere alla liquidazione e al pagamento dei rimborsi in favore dell’Associazione Gruppo Fratres
“Gabriella” di Misterbianco ODV in qualità di capofila nella provincia di Catania, della complessiva somma
pari a € 83.183,00 in forza delle notule di rimborso n. 8 e n. 9, assunte al prot. gen. 11. 2323 del 04.02.2026,
trasmesse & seguito delle attestazioni rese dal Servizio Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa
Arnas a fronte degli ordini OG/2025/203 e OG/2025/204 relativamente la fornitura di sangue ed emoderivati
per le attività associative e di raccolta sangue svolte nel corso del IV trimestre 2025;



Autorizzare la somma complessiva pari a € 83.183,00 a carico del bilancio 2025 Aut. 110/2025 conto
20001000017 ACQUISTI IN CONVENZIONE SANGUE ED EMOCOMPONENTI e segnatamente:

- € 81.245,00 sulla sub 82;
- € 1.938,00 sulla sub 83;

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di procedere al pagamento;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione

IL D1RETTOR/ GENERALE

(Dott. Giusepp
'

IAMMANCO)

jZ/{/AL/
IL SEGRETARIO



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal al

— ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


